Marguarete, ex causa predicta , et pro centum libris 

lausannensibus, quas a dictis religiosis recepi et me re- 
cepisse et habuisse confiteor in bona pecunia numerata, 

ob causam remissionum , quitationum et concessionum 

predictarum. Promittens etc.* Dans et concedens nobili 

viro Johanni cumdomino * de Blonay, et venerabili viro 

domino Petro de Billens, canonico Lausannensi, plena- 
riam potestatem declarandi si quid dubium vel obscu- 

rum fuerit in premissis. Et Nos dicti liberi certiorati 
lingua paterna de omnibus supradictis, non vi, non dolo, 

non metu inducti, sed scientes ac spontanei vniuersa 

! Suivent les formalités d'usage, que nous avons supprimées, ainsi 

que, plus bas, deux autres passages qui seraient superflus. 

* condomino. | 
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supradicta.... laudamus. Renunciantes in hoc facto ex 

certa scientia minoris etatis subsidio. ltem ego dictus 

Girardus, de consensu dictorum liberorum meorum, qui- 

taui et quito penitus et absoluo pro me et heredibus 

meis imperpetuum dictos religiosos eorumque successo- 

res super vniuersis querelis , actionibus et calumpniis 

quas habebam vel habere poteram contra ipsos ex qua- 
cunque causa, vel quocunque modo, a tempore preterito 

. vsque ad confectionem presentium litterarum. Pro eo 

quod dicti religiosi predecessoribus meis et mihi remise- 

runt peecatum si quod habebamus ab ipsis. Promittentes, 

ego dictus Girardus et nos predicti liberi, etc. — In 

cuius rei testimonium ego dietus Girardus, et nos predicti 

liberi, videlicet Aymo, Petrus, Alixia, Ysabella, et Mar- 

guareta presentem litteram rogauimus et fecimus vna- 

nimiter sigillari sigillo reuerendi in Christo patris domi- 

ni Vuillermi, Dei gratia episcopi Lausannensis. Nos vero 

Wulliermus, diuina miseratione prefatus episcopus Lau- 

sannensis, ad preces et requisitionem predicti Girardi et 

liberorum suorum predictorum , sigillum nostrum huic 

scripto apponendum duximus in testimonium omnium 

premissorum. Datum Lausanne, anno Domini, m°cc° no- 

nagesimo quinto, tertio idus decembris. 
(Sceau pendant et contre-sceau.) 

CHARTES SANS DATES 

faisant parte du Carlulaire manusent de Hauterbi el comprenant 
diverses dosalious faites où confirmées à ce monastère au 12° siècle. 

4. 

GAUCHER de BLONAY et son frère GUILLAUME , en présence d'AMÉDÉE , 
évéque de Lausanne, confirment à l'abbaye de Hautcrét les donations que 
leur pére AMÉDÉR a faites à ce monastére. 

Chesalles, vers le milieu du 19° siècle. 

(Voy. les ch. n*1, p. 2; n* 5, p. 9, et n? 14, p. 23.) 
C. M. H. *, fol. 1, v *. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego G'(alche- 

rus) de Blonay et frater meus, nobilium antecessorum 

nostrorum liberalitatem sectantes, elemosinas et dona- 

tiones omnes quas Amedeus pater noster, siue pro se 
solum seu nobiseum domui de Altocrest pietatis intuitu 

contulit, dedimus et confirmauimus, eiusdemque do- 

mus tam presentibus quam futuris fratribus bone fidei 

contractu nos manutenendas imperpetuum polliciti su- 

mus. Hereditates propterea et omnes possessiones quas 

domus tunc possidebat, vel in futuro possidere contin- 

* Les lettres C. M. H. servent à désigner le Cartulaire manuscrit 

de Hautcrél. Le signe r signifie recto; v, verso. 

* Le Ms. porte au-dessus du G. le mot Walcherus. On sait que la 

permutation entre G et W est trés-commune. 
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geret, absque omni fraude concessimus. Hoc totum fa- 

ctum est in grangia de Sessales coram A(medeo) venera- 
bili Lausannensis ecclesie episcopo, qui ordinationis 

huius et confirmationis auctor precipuus et testis est, 

qui et ut omnibus recte facta depravare volentibus 

episcopali auctoritate obuiaret, a nobis et a fratribus ob- 

nixius rogatus, sigillo suo communiuit. Sunt et huius 

rei testes duo decani Amarradus , Willelmus prior de 

Sancto Mario, et canonici duo Giroldus Carbo, Huldri- 

cus de Fonte. 

2. 

GAUCHER et GUILLAUME de BLONAY notifient la cession des usages au 
lieu dit le DÉSALEY , faite à l'abbaye de Hautcrét par RAIMOND de CHEX- 
BRES, chevalier. 

Hautcrét , vers le milieu du 19° siècle *. 

C. M. H. fol. 1, r.-v. 

In erastinum autem postquam hec facta sunt , ad in- 

timandum que facta fuerant, capitulum fratrum in- 

trauimus, ibique capituli deuicti precibus quntur' tem- 

pora rerum, quamdam pro eterna mercede donationem 

ab illustri milite Raymundo de Chebres deuotissime 

factam, omnibus tam presentibus quam futuris fidelibus 

insinuare necessarium duximus. Hic itaque Raimundus 

magne probitatis uir, unice pietate ductus diuina, domui 

* Cet acte et le précédent ne font qu'une seule pièce dans le MS. 

* ]l y a, dans le texte, qunt, avec un signe abréviatif au-dessus 

de la derniére lettre, qui, dans d'autres mots, tient lieu des lettres ur, 

p. ex. dans sequntur, pour sequuntur. 
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de Altocrest propria liberalitatis largitate studuit se con- 

formare secularis et enim miles militibus Christi. Ut hoe 

ipsum mereretur fieri omnia que iure possidebat usua- 

ria in loco qui vocatur Deisaleis, per manum domini 

Magnonis, eiusdem domus venerandi abbatis, imperpe- 

tuum tradidit possidenda. Quod uxor et filii omnes cum 

eo pariter laudantes contra omnes se fideliter manute- 

nere atque defendere promiserunt. Unde idonei et le- 

gales testes sunt. domnus videlicet abbas Girardus de 

Alta rippa et Petrus monachus eiusdem domus , Bonus 

filius de Chebre, et Huldricus filius eius, et Amedeus 

miles de lalers. 

$5. 

Remi de LAUSANNE, du consentement de sa femme, de son fils aîné, et, 

en tant que possible, de ses autres enfants, cède à l'abbaye de Hautcrêt 
des droits qu'il avait contestés à ce couvent. 

— 

C. M. H. fol. 4, r. 

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris 
quod Remigius de Lausanna dedit Deo et Sancte Marie 
de Alterest et. fratribus ibidem Deo seruientibus , quic- 

quid ubique calumpniari vel undecunque inquietare 

domum poterat. Et hoc idem uxor eius et maior filius 
fecerunt coram utroque dapifero de Lausanna, Lodoyco 

videlicet et Guillelmo, qui et testes sunt. Domnus etiam 
Emmerradus decanus inde testis est. Sui et ceteri filii 
hoe sieut poterant laudauerunt. Inde testis est Humber- 

tus de Lausanna, et Guillelmus Botel. 
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A. 

Le fils de PIERRE BERNARDI cède à l'abbaye de Hautcrét la terre que 
son père avait donnée à ce couvent. 

C. M. H. fol. 4, r. 

Notum sit omnibus fidelibus quod... filius Petri Ber- 
nardi concessit Deo et beate Marie de Altocrest cunctis- 

que ibidem degentibus terram illam quam pater suus 

eidem eeclesie dederat. Hoc quidem faetum est in gran- 

gia de Alterest. Inde sunt testes dominus Guillelmus de 

Tierrens , Torencus d'Illens , Bochardus de Granges, 

Burchardus de Domno-martino. 

9. 

THIBAUD et ALDRAS de VUIBROYR donnent à l'abbaye de Hautcrêt 
leur alleu et ce qu'ils possédent à ESSERTES, en retour d'un cens annuel 
et viager, que le couvent leur assure. Si les donateurs prédits ou l'un de 
leurs fils désirent entrer en religion, ils seront recus. Aussi souvent qu'ils 

passeront par l'abbaye, ils seront admis à partager le modeste repas des 

religieux. À leur décès, s'ils meurent au couvent, ils auront leur sépulture 
dans l'abbaye comme les moines. 

Avant 1186. (Cp. la ch. n? 27, p. 45.) 

C. M. H. fol. 4, r.-v. 

Ad noticiam tam presentium quam futurorum volu- 

mus peruenire quod Tiboldws et Aldras, frater eius, de 

Walbroia, dederunt Deo et sancte Marie de Altcrest